

Feriecentret Østersø Færgegård

Kalvehave Havnevej 45
4771 Kalvehave

CVR.nr. 12 29 69 83

Årsrapport for året 2022

33 . regnskabsår

Efterfølgende årsrapport med tilhørende noter er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling, den ²⁸/₂ 2023.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor	5-7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse for året 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12-13
Noter til årsrapporten 2022	14-18

Foreningsoplysninger

Foreningen

Feriecentret Østersø Færgesgård
Kalvehave Havnevej 45
4771 Kalvehave

Telefon: 5538 8493
Telefax: 5538 8453
Hjemmeside: www.faergegaard.dk
E-mail: info@faergegaard.dk

CVR-nr.: 12 29 69 83
Stiftet: 15. juni 1988
Hjemsted: Vordingborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022

Bestyrelse

Preben Larsen
Bent Endru Larsen
Claus Rubin
Mads Gjølund
John Olsen

Pengeinstitutter

Møns Bank A/S
Svend Gønges Torv 10
4720 Præstø

Danske Bank
Storegade 47
4780 Stege

Revision

Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab
Næstvedvej 2
4760 Vordingborg

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter:

Foreningens aktiviteter er at administrere fællesanliggender for de ejerlejligheder der er knyttet til ejendommen.

Usædvanlige forhold:

Der er ingen usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Der er ingen usikkerhed forbundet ved indregning eller måling af specifikke poster i årsregnskabet.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold:

Årsrapporten udviser et resultat på kr. -347.354.

Foreningens egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat kr. 2.366.736.

Årets resultat vurderes af ledelsen som mindre tilfredsstillende. For regnskabsåret var der budgetteret et underskud på kr. 197.769.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for året 2022

	Realiseret		Budget		Afvigelse
	2022	2021	2022 (Ikke revideret)	2022	realiseret - budget
1 Kontingenter	1.958.160	1.958.160	1.958.160	1.958.160	0
El-refusion ved benyttelse	211.630	178.384	180.000	180.000	31.630
2 Andre indtægter	729.308	731.687	691.000	691.000	38.308
INDTÆGTER I ALT	2.899.098	2.868.231	2.829.160	2.829.160	69.938
4 Ejendomskatter, renovation og forsikringer	279.315	252.468	259.223	259.223	-20.092
3 Bookingsprovision	32.300	33.609	34.000	34.000	1.700
5 Eludgifter	329.202	327.414	328.500	328.500	-702
6 Personaleomkostninger	1.083.061	1.028.025	1.003.121	1.003.121	-79.940
7 Drift af fælleslokaler	78.952	103.954	80.334	80.334	1.382
8 Vedtægtsbestemt indvendig vedligeholdelse	530.801	547.358	506.667	506.667	-24.134
9 Udvendig vedligeholdelse iht. plan	192.064	79.364	204.167	204.167	12.103
10 Anden vedligeholdelse	343.813	329.182	290.917	290.917	-52.896
11 Administrationsomkostninger	257.559	230.297	220.000	220.000	-37.559
Hensat til tab ejere/tab realiseret	19.385	6.500	0	0	-19.385
12 Af- og nedskrivninger fælleshus	100.000	100.000	100.000	100.000	0
OMKOSTNINGER I ALT	3.246.452	3.038.171	3.026.929	3.026.929	-219.523
ÅRETS RESULTAT	-347.354	-169.940	-197.769	-197.769	-149.585

Balance pr. 31. december 2022

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Aktiver:		
Anlægsaktiver:		
Materielle anlægsaktiver:		
12 Fælleshus	2.271.623	2.371.623
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.271.623</u>	<u>2.371.623</u>
 ANLÆGSAKTIVER I ALT	 <u>2.271.623</u>	 <u>2.371.623</u>
 Omsætningsaktiver:		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavende, ejere	164.437	153.985
Hensat til tab ejere	-77.000	-77.000
Andre tilgodehavender	7.760	26.536
Periodeafgrænsningsposter, forsikring og messe	35.751	35.507
Tilgodehavender i alt	<u>130.948</u>	<u>139.028</u>
13 Likvide beholdninger	<u>394.996</u>	<u>818.817</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	 <u>525.944</u>	 <u>957.845</u>
 AKTIVER I ALT	 <u>2.797.567</u>	 <u>3.329.468</u>

Balance pr. 31. december 2022

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Passiver:		
Egenkapital:		
Kapitalkonto primo	2.714.090	2.884.030
Årets resultat	-347.354	-169.940
EGENKAPITAL I ALT	<u>2.366.736</u>	<u>2.714.090</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.288	146.866
Forudbetalt udlejning	24.163	26.363
Elforbrug fratrukket a'contobetaling	118.758	125.332
14 Anden gæld	97.283	128.546
Periodeafgrænsningsposter, forudbetalt kontingent	159.339	188.271
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>430.831</u>	<u>615.378</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>430.831</u>	<u>615.378</u>
PASSIVER I ALT	<u>2.797.567</u>	<u>3.329.468</u>

Noter til årsrapporten 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Kontingenter		
Feriecentret, 200 andele x 12 mdr. a kr. 720	1.728.000	1.728.000
Foreningen, 200 andele x 12 mdr. a kr. 100	240.000	240.000
Kontingent egne andele	-9.840	-9.840
	<u>1.958.160</u>	<u>1.958.160</u>
2 Andre indtægter		
Udlejningsindtægt center	236.376	189.348
Udlejningsindtægt booking.com m.fl.	143.051	186.105
Rengøring centerudlejning	116.800	121.300
Rengøring booking	174.350	171.000
Udlejning af linned	40.816	35.700
Udlejning egne andele	8.390	4.826
Diverse	8.340	12.710
Renteindtægter og gebyr	1.650	1.750
Renteudgifter og gebyr	-465	8.948
	<u>729.308</u>	<u>731.687</u>
3 Bookingsprovision		
Booking provision	6.147	7.959
Booking provision rengøring	26.153	25.650
	<u>32.300</u>	<u>33.609</u>
4 Ejendomsskatter, renovation og forsikringer		
Ejendomsskat, renovation og vandafgift	202.989	167.569
Forsikringer	76.326	84.899
	<u>279.315</u>	<u>252.468</u>
5 Eludgifter		
Lejligheder	253.978	235.648
Fællesmåler, kælder m.v.	25.383	24.162
Fællesmåler, fælleshus m.v.	75.833	88.926
Energiafgifter, fællesmålere	-25.992	-21.322
	<u>329.202</u>	<u>327.414</u>

Noter til årsrapporten 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
6 Personaleomkostninger		
Lønninger	944.146	918.710
Ekstern hjælp	52.839	21.409
Pensioner	50.060	49.754
Andre omkostninger til social sikring	36.016	38.152
	<u>1.083.061</u>	<u>1.028.025</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>5,03</u>	<u>5,17</u>
7 Drift af fælleslokalteter		
Kemikalier	2.610	4.916
Vedligeholdelse, inventar	24.729	36.835
Vedligeholdelse, teknik	38.742	57.504
Vedligeholdelse, bygninger	2.391	0
Miljøkontrol	10.480	4.699
	<u>78.952</u>	<u>103.954</u>
8 Vedtægtsbestemt indvendig vedligeholdelse		
Køkken inkl. gulv	334.274	280.820
Udskiftning brusekabiner	97.172	86.375
Køkkeninventar og armaturer	14.089	28.553
Gelænder L9	13.933	0
Hpfi tjek	0	20.241
Fodpaneler L3	0	5.843
Minianlæg	0	2.555
El og elpaneler	0	7.979
Bruser	1.484	2.013
Spejl L1	0	1.166
Nye hårde hvidevarer	25.000	23.475
Ventilatorer badrum	18.906	0
TV og dvd-afspillere	11.153	0
Støvsuger og poser	4.054	3.164
Køleskab L1, L6, L18	0	8.607
Maling lejligheder	0	45.208
Varmepumpe kælder	0	13.189
Vandvarmer, bruser, toilet m.v.	6.486	0
Radiatorer incl montering	4.250	22.634
Radiatorer viderefaktureret	0	-4.464
	<u>530.801</u>	<u>547.358</u>

Noter til årsrapporten 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Konto for vedtægtsbestemt indvendig vedligeholdelse		
Saldo primo	-856.198	-1.114.556
Afholdte omkostninger jf. ovenstående	530.801	547.358
	-325.397	-567.198
Beregnet udgift til fuldstændig istandsættelse af 3 lejligheder (pristalsreguleret)	-289.000	-289.000
Saldo ultimo (forud afholdt vedligeholdelse i henhold til vedtægterne)	-614.397	-856.198
9 Udvendig vedligeholdelse iht. plan		
Svalegang søjler	123.280	0
Maler- og murerarbejde mv. hovedbygning og sokkel	0	79.999
Refusion malerarbejder	0	-14.479
Tagtjek	3.681	3.354
Reparation af gavl mm	22.097	0
Nedtagning pergola	6.042	0
Isolering og beslag varmpumpe	28.047	
Edderkoppebehandling	0	7.187
Udluftning toiletbygning	0	1.428
Flisebelægning til varmpumpe	0	1.875
Havemur	8.917	0
	192.064	79.364
10 Anden vedligeholdelse		
Rengøringsartikler	17.908	24.431
Linnedleje og vask	169.639	128.835
Drift antenneanlæg inkl afgifter og licens	31.719	37.304
Invendig vedligeholdelse af løsøre	52.305	43.804
Udvendig vedligeholdelse, almindelig	72.242	94.808
	343.813	329.182

Noter til årsrapporten 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
11 Administrationsomkostninger		
Kontorhold, porto m.v.	76.251	61.617
Revision og regnskabsassistance	26.354	26.875
Revision og regnskabsassistance, tidligere år	365	4.141
Revisor vedr. generalforsamling	0	7.604
Advokat	3.375	1.042
Advokat vedr. generalforsamling	8.333	5.416
Personaleudgifter, repræsentation	2.961	4.138
Telefon, it, web	48.661	56.124
Generalforsamling og møder	14.498	9.734
Kørselsgodtgørelse	11.396	11.030
Markedsføring	17.426	9.510
Momsregulering	47.939	33.066
	<u>257.559</u>	<u>230.297</u>
12 Fælleshus		
Oprindelig anskaffelsessum	130.415	130.415
Ombygning af fælleshus	4.357.208	4.357.208
Anskaffelsessum ultimo	<u>4.487.623</u>	<u>4.487.623</u>
Akkum. af- og nedskr. primo	2.116.000	2.016.000
Årets afskrivninger	100.000	100.000
Akk. af- og nedskr. ultimo	<u>2.216.000</u>	<u>2.116.000</u>
Bøgført værdi ultimo	<u>2.271.623</u>	<u>2.371.623</u>
13 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	5.928	9.240
Girobank	371.184	791.308
Møns Bank	17.884	18.269
	<u>394.996</u>	<u>818.817</u>

Noter til årsrapporten 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
14 Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse	16.500	16.500
Skyldig A-skat m.v.	24.173	57.082
Skyldigt ATP-bidrag m.v.	10.639	10.393
Skyldige feriepenge	1.688	2.399
Skattekonto	107	0
Skyldig moms	44.176	42.172
	<u>97.283</u>	<u>128.546</u>
15 Redegjort moms		
Salgsmoms	456.516	461.654
Købsmoms	272.518	257.057
Energiafgifter	25.992	21.322